医政経発 1228第

平成 21年 12月 2

1号

8 日

各都道府県衛生主管部 (局)薬 務主管課長 殿

薬事工業生産動態統計調査に係る調査票記入要領の改定及び政府統計

オンライン調査システム利用申請について

薬事工業生産動態統計調査につきましては、日頃よりご協力を賜り厚く御礼申

し上げます。

今般、政府統計オンライン調査システムを利用した調査票のオンライン報告を、

平成 22年 1月分調査票より受付開始することに伴い、調査票記入要領の
一部を

別添のとおり改定し、調査対象事業所のオンライン利用申請を別紙様式にて受け

付けることとしたので、貴管下各事業所に対する周知方よろしくお願いいたしま

す。

厚生労働省医政局経済課

別 添

1,共 通事項

(1)統 計法改正に伴い引用条文及び文言の変更。

(2)オ ンライン報告について追記。

(3)別 紙 「国別コー ド表」更新。

2.医 療機器調査票記入要領 別 表 「医療機器統計分類表」

新たに追加された JMDNコ ー ドを追記

生
―
同
離
禅

０
【

Ｎ
準

寮
世
ま
歴

馴
樺
ハ
ヽ
い
ハ
ヽ

Щ
ｘ
貯

ｘ
ｘ

く
Ｓ
生
卜
焉
Ｅ
十
回

０
「
Ｘ
×
×
×
Ｘ
Ｘ
⑤

×
ｘ
×
×

耐
品
甲
×
＜
Ｌ

一
〇
∞
ト
ー
Ｃ
ゆ
寸
―
〇
ぺ
一

（釜
こ
）い
鞭
緯
慨

（寸
Φ
Ｎ
一
″ヽ
）０
〇
一
ト
ー
〇
ゆ
寸
―
∞
べ
一

甲
神
珊
製

ハ
ヽ
い
ハ
末

〇
〇

〇
〇

（Ｆ
智
靱
）

脚
最
珊
興

離
①
Ｏ

翌
蝉
占

習
鞭
①
Ｏ
占
①
Ｏ
に
○
○

叫
帥
竪
議

卜
０
ゆ
寸
Ｉ

Φ
田

一

い
鞭
に
株
帥

ｒ
〇
〇
〇
ゆ
寸
Φ
田
一

岬
に
報
冊

翠
佃
招
養
〇
〇
〇

（悪
く
硝
）

ｒ
招
準

。ぐ
コ
ヽ
い
ミ
連
対
日
や
卜
基
蝶
い
製
Ｄ
眠
再
′）
尺
型
申
遍
田
Ｇ
縛
帥
や
壁
旦
賦
卿
く
―卜
く
小
細
隔
ハ
ヽ
い
ハ
末
統
堪
ヒ
苫
′連
Ｖ
Ｌ
Ｏ
旦
韓
埋
翌
二
役
製
二
く
船
拘

。■
ヽ
Ｄ
判
岬
神
照
ゼ
避
佃
ぺ
Ｇ
部
蝉
後
伸
珊
製
ｌＪ
ガ
っ杓
製
〉
く
碑
拘
）
二
●
里
Ｒ
や
ミ
抱
単
蝶
Ｎ
「
い
く
（
里
埜
駅

′担
Ｖ
二
●
旦
求
翌
則
Ｇ
貯
い
鞭
牌
慨
わ
基
甲
神
打
興
ハ
、
い
ハ
末

。と
抱
製
〉
Ｖ
Ｄ
蝉
姻
）
ヽ
名
「品
三
ｆ
Ｅ
③
モ
一登
〕
雄
能
導
細
属
離
抵
翌
硬
吾
凹
靱
国
よ
劇
吐

′杓
製
製
二
く
耐
ｌＪ
旦
匝
四
憩
Ｇ
卜
本

（て
代
Ｇ
対
興
ｌＪ
）

【
眠
に
終
帥
憾
摂
判
献
】

（
細
揺
統
軽

捜
嗣
慨
判
探
Ｈ
帥
鍬

）
榊
牌

母
馴
樺

眠
雇
ハ
ヽ
い
ハ
ヽ

「
い
く
小
細
儒
ハ
ヽ
い
ハ
末
綻
軽
怪
苫

生
―
日
離
選

６
【

押

準

憲
醤
翌
極

馴
峰
ハ
ヽ
い
ハ
末

Щ

ｘ

貯

ｘ

ｘ

Ｋ
昼
生
卜
焉
Ｅ
‐
ｕ

ａ
「
ｘ
ｘ
×
×
ｘ
ｘ
③
ｘ
×
ｘ
×

い
榊
×
く
Ｌ

ｒ
０
０
ト
ー
０
０
寸
―
の
国

一

（整
Ｅ
）
い
細
牌
艘

ぐ
０
騨
Ｅ
と
０
終
‐
０
ゆ
寸
―
罵

一

蝉
神
判
興

ハ
ヽ
い
ハ
ヽ

①
Ｏ

Ｏ
Ｏ

（Ｆ
蟹
神
）

榊
猛
却
興

離
Ｏ
①

翌
樽
に

翌
榊
①
Ｏ
登
〇
〇
に
Ｏ
Ｏ

い
紳
邸
齢

卜
〇
め
寸
！
Φ
ぺ

一

い
鞭
に
部
冊

ｒ
Ｏ
Ｏ
Ｏ
ゆ
寸
∞
困
ｒ

岬
ほ
報
肝

翠
佃
拓
準
Ｏ
Ｏ
Ｏ

会
早
く
硝
）

Ｎ
柘

林
や

Ｋ
▲
生
卜
電
Ｅ
‐
ロ

穴
整
電
）
い
紳
牌
艘

罫環
劇
」陥繋
輛
議
一雖
開
搬
靭
に
螂
燃
オ
軽
つ
部
魂
終
殊
輔

【
旺
濫
製
認
】

（細
濡
市
釜
捜
爾
製
劇
黙
Ｈ
冊
鍬
）
帥
維
母
馴
樺
眠
再
ハ
ヽ
い
ハ
、

「

―卜
Ｋ
小
細
隅
ハ
ヽ
い
ハ
ヽ
能
軽
に
喜

↓神
剰
製

い
岬
球
Ｌ
廻
韓